
 
 
Determinazione n. 2 del 12/01/2021 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TORINO E ATO-R PER IL SUPPORTO NELLA 

GESTIONE DEL PERSONALE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021. 
 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del CDA n. 40 del 07/12/2011 è stato approvato lo schema di convenzione con il 

Comune di Torino per il supporto agli uffici di ATO-R nella gestione del personale, stipulata in data 
8/2/2012; 

- con deliberazione del CDA n. 24 del 10/12/2013, in esecuzione del D.L. 95/2012, sono state apportate 
alla convenzione di cui sopra modifiche economiche con decorrenza dal 1° gennaio 2014, ottenendo 
una riduzione di quasi il 30%, e una spesa a carico di ATO-R pari a euro 10.500,00/anno. 

 
CONSIDERATO CHE: 
- con deliberazione del CDA n. 27 del 28/09/2017, alla luce della volontà dell’Ente di reinternalizzare 

alcune delle attività in tema di gestione del personale, si è proceduto ad una ulteriore revisione della 
medesima Convenzione in termini di riduzione delle attività spettanti al Comune di Torino e di costi 
correlati, con decorrenza dalla data di sottoscrizione della stessa (28/09/2017), prevedendo una spesa a 
carico di ATO-R di euro 7.000,00 all’anno. 

- con proprie determinazioni n. 28 del 19/10/2017, n. 9 del 8/2/2018, n. 25 del 18/06/2019 e n. 8 del 
28/01/2020 si è proceduto all’impegno di spesa rispettivamente per gli anni dal 2017 al 2020 a favore del 
Comune di Torino per il servizio di supporto agli uffici di ATO-R nella gestione del personale. 

 
Ritenuto, pertanto: 
- di procedere anche per l’anno 2021 all’impegno di spesa a favore del Comune di Torino per il servizio di 

supporto agli uffici di ATO-R nella gestione del personale, per una spesa complessiva a carico di ATO-R 
di euro 7.000,00. 

- di applicare la spesa complessiva pari a €7.000,00 sul Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, 
Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, capitolo 127/2, avente ad oggetto “Altre 
prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.”. 
 

Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell’art. 107 
del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22 del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 
Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione dell’Assemblea n.13 del 18/12/2020 di approvazione del BILANCIO DI 
PREVISIONE 2021-2023. 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore del Comune di Torino per il servizio 

di supporto agli uffici di ATO-R nella gestione del personale per l’anno 2021, la spesa complessiva di 
euro 7.000,00. 

2. Di applicare la spesa complessiva di euro 7.000,00 al Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 
2021, Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, capitolo 127/2, avente ad oggetto 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.”. 

ORIGINALE 



 
3. Di dare atto che il relativo importo sarà liquidato a fronte di relativa nota di richiesta da parte del 

Comune di Torino. 
 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
Torino, 12/01/2021 
 

 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 


